ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р Е З И Д И У М
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2025 год -  год 80-летия Победы в Великой Отечественной войне, 120-летия
профсоюзного движения в России и 35-летия образования ФНПР.

Эти памятные даты имеют особое значение как символ национального
единства и патриотизма, важности исторической памяти о подвигах наших предков
и героизме участников специальной военной операции.

Огромный вклад в Победу вносили труженики тыла, которые бесперебойно
снабжали армию, флот и гражданское население продовольствием, делали все
возможное, чтобы Россия выстояла.

В ознаменование этих памятных дат Исполнительный комитет ФНПР объявил
2025 год Годом трудовой доблести «Всё для Победы!» (постановление
от 28.01.2025 г. №1-1), утвердил План основных мероприятий (постановление
от 28.01.2025 г. №1-2). Поддерживая решение Исполкома ФНПР,

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План основных мероприятий по проведению в 2025 году
Года трудовой доблести «Всё для Победы!» (прилагается).

2. Структурным организациям Профсоюза принять участие в мероприятиях,
посвященных Году трудовой доблести «Всё для Победы!».

3. Председателям республиканских, краевых, областных, Московской
и Санкт-Петербургской городских организаций Профсоюза, Межрегиональной
организации Республики Крым и г. Севастополь обеспечить выполнение
утвержденного Плана.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Председателя Профсоюза Юрову Г.М.

г. Москва № ¿ 2 - Л

О плане основных мероприятий по проведению
Года трудовой доблести «Всё для Победы!»

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова

Приложение
к постановлению Президиума Профсоюза

№ Я  Л - Я  от ¿у, ¿2/. 2 0 X 6 '  года

План основных мероприятий по проведению в 2025 году Года трудовой доблести «Всё для Победы!»

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за исполнение

Срок
исполнения

(2025 год)

Мероприятии, посвященные 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

1. Принять участие в региональных, территориальных, отраслевых,
профсоюзных мероприятиях, посвященных 80-летию Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в том числе в
Общероссийской акции «Бессмертный полк», Всероссийских акциях
«Георгиевская ленточка», «Письмо солдату» и «Окна Победы»

Руководство Профсоюза, председатели
территориальных и первичных профсоюзных
организаций, Молодежный совет Профсоюза,

молодежные советы (комиссии), профсоюзные
активисты

В течение
года

2. Организовать патриотические мероприятия, посвященные 80-летию
Победы в Великой Отечественной войне, направленные на
сохранение и укрепление исторической памяти о Великой Победе,
национальном единстве и воинской доблести нашего народа, на
патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи

Территориальные и первичные организации
Профсоюза, Молодежный совет Профсоюза,

молодежные советы (комиссии)

В течение
года

3. Организовать встречи профсоюзного актива, членов молодежных
советов (комиссий) с участниками Великой Отечественной войны,
тружениками тыла и их потомками, участниками специальной
военной операции и членами их семей, ветеранами
агропромышленного комплекса

Территориальные и первичные организации
Профсоюза, Молодежный совет Профсоюза,

молодежные советы (комиссии)

В течение
года

4. Оказать помощь ветеранам Великой Отечественной войны,
труженикам тыла, участникам специальной военной операции и
членам их семей

Территориальные и первичные организации
Профсоюза, Молодежный совет Профсоюза,

молодежные советы (комиссии)

В течение
года

5. Провести информационно-разъяснительную работу на профсоюзных
информационных ресурсах, в отраслевых и региональных средствах
массовой информации, посвященную роли профсоюзных
организаций в годы Великой Отечественной войны

Отдел информационной работы аппарата
Профсоюза, территориальные и первичные

организации Профсоюза, Молодежный совет
Профсоюза, молодежные советы (комиссии)

В течение
года

6. Создать на сайтах, страницах в социальных сетях Профсоюза,
структурных организаций Профсоюза, в вестнике
«АгроПрофКурьер» рубрику «80-летие Победы» (хештеги
#80летПобеды, #ПрофсоюзАПК)

Отдел информационной работы аппарата
Профсоюза, территориальные и первичные

организации Профсоюза, Молодежный совет
Профсоюза, молодежные советы (комиссии)

Февраль

7. Подготовить и опубликовать на профсоюзных информационных
ресурсах, в отраслевых и региональных средствах массовой
информации материалы, посвященные:
-  роли профсоюзного движения и деятельности профсоюзных
комитетов в годы Великой Отечественной войны;
-  профсоюзным работникам и активистам, воевавшим в годы
Великой Отечественной войны, трудящимся в тылу;
— работникам агропромышленного комплекса, награжденным
Медалью «За доблестный труд в Великой Отечественной войне
1941-1945 гг.»;
— участникам специальной военной операции

Территориальные и первичные организации
Профсоюза, Молодежный совет Профсоюза,

молодежные советы (комиссии)

В течение
года

8. Оформить профсоюзные стенды (уголки), выставки, экспозиции на
тему «Герои моей семьи», посвященные участникам Великой
Отечественной войны, труженикам тыла -  родственникам членов
Профсоюза

Профсоюзные комитеты первичных
профсоюзных организаций

Апрель-май

9. Рекомендовать структурным организациям Профсоюза:
-  принять участие в автопробегах, велопробегах, поисковых
экспедициях по местам сражений Великой Отечественной войны и в
Городах трудовой доблести;
-  организовать для членов Профсоюза экскурсии по памятным
местам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.;
-  разработать материалы о деятельности профсоюзных комитетов в
годы Великой Отечественной войны для проведения профсоюзных
уроков;
-  провести творческие конкурсы, конкурсы детского рисунка,
посвященные 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

Территориальные и первичные организации
Профсоюза, Молодежный совет Профсоюза,

молодежные советы (комиссии)

В течение
года

Мероприятия, посвященные 120-летию профсоюзного движения в России и 35-летию образования ФНПР

1. Принять участие в мероприятиях ФНПР, ТООП, посвященных 120-
летию профсоюзного движения в России и 35-летию образования
ФНПР

Руководство Профсоюза, председатели
территориальных и первичных профсоюзных
организаций, Молодежный совет Профсоюза,

молодежные советы (комиссии), профсоюзные
активисты

В течение
года

2. Рассмотреть на заседаниях отраслевых комиссий вопрос о развитии
социального партнерства в организациях АПК

Территориальные, первичные организации
Профсоюза

В течение
года

3. Провести:
-  встречи с ветеранами отраслевого профсоюзного движения;
-  мероприятия по благоустройству обелисков и воинских
захоронений, территорий военных госпиталей и пансионатов

Территориальные и первичные организации
Профсоюза, Молодежный совет Профсоюза,

молодежные советы (комиссии)

В течение
года

4. Обеспечить информирование членов Профсоюза, работников АПК о
главных достижениях профсоюзов по защите прав и интересов
членов Профсоюза, работников организаций, вкладе в социально-
экономическое развитие страны

Отдел информационной работы аппарата
Профсоюза, территориальные и первичные

организации Профсоюза, Молодежный совет
Профсоюза, молодежные советы (комиссии)

В течение
года

5. Оформить информационные стенды, плакаты с информацией о
профсоюзных лидерах и активистах организаций АПК

Профсоюзные комитеты первичных
профсоюзных организаций

Август-
Сентябрь